
1/2

kuryr 12. března 2023

Ukronacisté pozabíjeli civilisty na autobusové zastávce
v Chersonu

infokuryr.cz/n/2023/03/12/ukronaciste-pozabijeli-civilisty-na-autobusove-zastavce-v-chersonu

Ostřelování civilních čtvrtí spáchali banderovci, ale

ukrajinská média celý den roztrubují, že to učinily ruské

jednotky. Podle zveřejněných informací tam zahynuli tři

lidé a několik dalších bylo zraněno.

Je to ale zcela zřejmé — na fotografiích a videích zveřejněných

ukrajinskou veřejností jsou jasně viditelná 3 místa dopadu

granátu. Vzhledem k povaze poškození můžeme konstatovat, že

palba byla vedena minometem ráže 120 mm. V případě útoku z

MLRS by se na místě daly najít střepiny z raket, jak tomu bylo při

útoku na podobnou zastávku na Nikolajevské cestě. Vyloučena je i

možnost ostřelování z dělostřelectva, protože od kalibru 122 nebo 152

mm by byly krátery od střely mnohonásobně větší.

Video ukazuje dopad na střed zastávky, za zastávkou a na

straně u stromů, kde můžeme vidět čistý kráter od min a

rovněž jasný směr tlakové vlny. Je tedy zřejmé, že salva

minometů byla vypuštěna z prostoru mezi Černobajevkou

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/12/ukronaciste-pozabijeli-civilisty-na-autobusove-zastavce-v-chersonu/


2/2

a letištěm. Vzdálenost od náměstí Korabelnaje není větší

než 7-8 km, což odpovídá dosahu minometů velkého

kalibru, které mají ve výzbroji Ozbrojené síly Ukrajiny.

Další ukrajinská provokace stála život několika lidí, kteří byli v době

ostřelování na zastávce. Osud civilistů se ukrajinské armády a

politiků týká extrémně málo, obraz zkázy a mrtvol civilistů je pro

Kyjev zajímavý materiál. Zejména tehdy, když je třeba odvrátit

pozornost od kritické situace, která vznikla na východní frontě.

Video přehrávač

 

 


